
Stadt Rotenburg (Wümme)
Der Bürgermeister

Große Straße 1
27356 Rotenburg (Wümme)

Telefon 04261/71 0 Fax 04261 71 189 Mail: stadt@rotenburg-wuemme.de Internet: www.rotenburg-wuemme.de Seite 1 von 1

A m t l i c h e B e k a n n t m a c h u n g

5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von
Verwaltungskosten (Verwaltungskostensatzung) der Stadt Rotenburg

(Wümme)

Aufgrund der §§ 6 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung in Verbindung mit § 4 des
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes hat der Rat der Stadt Rotenburg (Wümme) in
seiner Sitzung am 17.12.2009. folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Die Satzung der Stadt Rotenburg (Wümme) über die Erhebung von Verwaltungskosten im
eigenen Wirkungskreis – Verwaltungskostensatzung vom 28. April 1992, 30. November 1995,
i.F.v. 26.März 1998, 28. August 2001 wird wie folgt geändert:

§ 3 Satz 1 der Satzung erhält folgende Fassung:

alt:
„Ist für den Ansatz von Gebühren durch den Kostentarif ein Rahmen (Mindest- und Höchstsatz)
bestimmt, so sind bei der Festsetzung der Gebühr das Maß des Verwaltungsaufwandes sowie
der Wert des Gegenstandes zur Zeit der Beendigung der Verwaltungstätigkeit zu
berücksichtigen.“

neu:
„Die Höhe der Gebühr bemisst sich nach dem Verwaltungsaufwand

§ 2

Die Satzung tritt am 01. des Monats in Kraft, der auf die Bekanntmachung folgt.

Rotenburg (Wümme), den

Stadt Rotenburg (Wümme)
Der Bürgermeister


